1

第１３回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年７月１日（水） １０：００～１１：３０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、森理事、新岡理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事
 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、高橋チームリーダー、小野チームリーダー、三浦チ

ームリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 特別研究学生規程の整備について【教育本部】
   大学間協定校からの短期学生の受け入れに伴い、特別研究学生規程を整備するこ

とについて説明があり、了承した。

２ 学生納付金規程の一部改正について【教育本部】
   特別研究学生規程の整備及びその他規定の追加に伴い、学生納付金規程の一部を

改正することについて説明があり、了承した。

３ 子育て支援等行動計画について【総務本部】
   子育て支援等行動計画について説明があり、了承した。

４ 平成２１年度学会等開催支援事業（共催及び支援金等）について
【研究・地域貢献本部】

   平成２１年度学会等開催支援事業の申請一覧について説明があり、了承した。

５ 植物工場の設立計画について【研究・地域貢献本部】
   植物工場の設立計画（経済産業省の補助事業）について説明があり、検討の結果、

今回の申請は辞退することとした。

６ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】
   第４回教育研究協議会の議題について確認した。

 2

【報告】
１ 留学生受入拡大・交流ネットワーク構築事業について【企画・広報本部】
   県のふるさと雇用再生臨時対策基金事業である「留学生受入拡大・交流ネットワ

ーク構築事業」について、概要等の報告があった。

○その他

 ・学内外情勢について確認した。

以 上